Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.338, 
de 11 de dezembro de 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2021, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 40.625,23 (quarenta mil, seiscentos e vinte e cinco reais e vinte e três centavos), para 
atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
24 020101 04.122.0001.2001 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 5.000,00 
77 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 21.858,10

[...]

do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28 de outubro de 2015), na data de 04 
de janeiro de 2022. 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 

DECRETO Nº 4.147, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

Altera  para  R$  1.212,00  (mil  e
duzentos  e  doze  reais) ,  os
vencimentos  dos  servidores
públicos municipais do Município
d e  V a l e n t i m  G e n t i l  q u e
perceberem remuneração inferior
ao novo valor do salário mínimo
nacional vigente no país.

ADILSON  JESUS  PEREZ  SEGURA,  Prefeito  do

[...]

Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a Medida
Provisória  nº  1.091,  de  30  de  dezembro  de  2021,  que
estabelece, em seu art. 1º, que, a partir de 1º de janeiro de
2022, o salário mínimo será de R$ 1.212,00 (mil e duzentos
e doze reais);

DECRETA:
Art. 1º Ficam alterados, a partir de 1º de janeiro de

2022, para R$ 1.212,00 (mil e duzentos e doze reais),
os  vencimentos  dos  servidores  públicos  municipais  do
Município  de Valentim Gentil,  Estado de São Paulo,  que
perceberem remuneração inferior ao novo valor do salário
mínimo nacionalvigente no país.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua

[...]

190.20541.41/5, detentor(a) do cargo efetivo de ZELADOR,
do Quadro de Pessoalda Prefeitura Municipal.

Parágrafo Único. O valor da aposentadoria de que
trata o "caput" deste artigo, calculado na forma prevista no
art. 48 da Lei Complementar Municipal nº 49, de 01 de abril
de 2020, correspondente a R$ 1.100,00 (mil e cem reais),
será  custeado  mensalmente  pelo  Fundo  de  Previdência
Municipal de Valentim Gentil(FUPREMU).

Art. 2º. Esta portariaentra em vigor na data de sua
publicação, tendo seus efeitosde concessão retroativos a
partir de 01 de janeiro de 2022, revogadasas disposições

[...]

do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal.

Parágrafo Único. O valor da aposentadoria de que
trata o "caput" deste artigo, calculado na forma prevista no
art. 15 c/c art. 48 da Lei Complementar Municipal nº 49, de
01 de abril de 2020, correspondente a R$ 1.100,00(mil e
cem reais),  será  custeado  mensalmente  pelo  Fundo  de
Previdência Municipalde Valentim Gentil (FUPREMU).

Art. 2º. Esta portariaentra em vigor nadata de sua
publicação, tendo seus efeitosde concessão retroativos a
partir de 01 de janeiro de 2022, revogadasas disposições

[...]

Município de Valentim Gentil
Assunto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,  PELO REGIME

DE  EMPREITADA,  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS  NA  COLETA  DIÁRIA  DE  RESÍDUOS
SÓLIDOS  DO  MUNICÍPIO  DE  VALENTIM  GENTIL

Assinatura: 29/12/2021
Valor: R$ 606.354,00 (Seiscentos e seis mil, trezentos e

cinqüenta e quatro reais),
Fundamento:  Artigo  57,  inciso  II,  da  Lei  8.666/93

(Vigência 01/01/22 a 31/12/22)
Valentim Gentil, 29 de dezembro de 2021.
Adilson Jesus Perez Segura
Prefeito Municipal

...........................................................................................................